
@ 
CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 

via XX Settembre, 69 73048- NARDO' (LE) 

R. D. 1742 DEL 14.04.1927- D.P.R. 836 DEL 05.03.1971 e Delibera G. R. n.4785 del 30.05.1980 

C.F. 82001150752 

L -. 
PLC 

Certificato ISO 9001:2015 0°1126/A/2019 

Centralino: 0833/876111 (r.a.) 

Fax: 0833/876276 

E mail : protocollo@consorziobonificadiarneo.it 

PEC : protocollo@pec.consorziobonificadiarneo.it 

,...,~~.~~~ERA COMMISSARIALE 

N.~ del registro delle deliberazioni 

OGGETIO: D.Lgs. n. 50 del18.04.2016 e ss.mm.ii.- Adozione Programma triennale annualità 2022-2024 ed Elenco 
annuale 2022. 

L'anno 2022, il giorno -2.-3 del mese di rvu..oJlW in 119J'I-_· f 'U.M-0 
~__.Mo.=-<..~-><-=-=-.:o:::..:.W!~-=~=~~Y«"""~"""o"'---'-'f?X?~t.t.~'fft-'-->-Q.&..."'""'-"'--=-èP-=-~~-lf_,l.<...r~{j41~~0c.:::fl.-::..._4 __ 

IL COMMISSARIO 

Dott. Alfredo Borzillo, nominato con decreto del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 64 del 08.02.2017 
e D.P.G.R n. 42 del 10.02.2021, assistito dal Direttore Generale dell'Ente Dott. Vito Caputo, quale segretario 
verbalizzante, sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio competente, i cui atti sono presso lo stesso depositati, 
adotta la presente deliberazione. 

PREMESSO che con Deliberazione Commissariale n. 18/21 del 26.01.2021 veniva approvato e pubblicato, con 
riferimento al triennio 2021-2023, il Programma Triennale dei lavori pubblici annualità 2021-2023, nonché l'Elenco 
Annuale dei lavori 2021, ai sensi e per gli effetti dell'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

RILEVATO che parte degli interventi da effettuare per il nuovo triennio 2022-2024 devono essere aggiornati rispetto 
alla precedente pianificazione, sulla base delle urgenze e priorità intervenute anche in ragione di segnalazioni in 
atti, da parte di enti pubblici ed utenti; 

VISTO l'allegato Programma, trasmesso con nota prot. n. 2053 del 24.02.2022 a firma del Direttore di Area Tecnica 
Ing. Vincenzo Nuzzo, predisposto dall'Area Tecnica dell'Ente, che ha preventivato per il triennio 2022-20241avori 
da realizzare nei sottobacini idraulici in cui è stato suddiviso il comprensorio di contribuenza consortile nel Piano di 
Classifica di questo Consorzio; 

RITENUTA la necessità di riprogrammare il Piano di interventi di manutenzione straordinaria e di altre opere per il 
nuovo triennio 2022-2024, in dipendenza delle esigenze nel frattempo manifestate e maturate; 

PRESO ATTO dei prospetti all'uopo redatti dall'Area Tecnica, che si allegano al presente deliberato, di cui 
costituiscono parte integrante, di seguito riportati : 

• Programma triennale 2022-2024 - interventi di manutenzione opere idrauliche a totale carico del 

Consorzio; 

• Elenco annuale lavori 2022- interventi di manutenzione opere idrauliche a totale carico del Consorzio; 

• Programma triennale 2022-2024- lavori finanziat i, da finanziare ed a totale carico del Consorzio; 

VISTO l'art. 21 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

SENTITO il parere del Direttore dell'Area Tecnica; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale; 

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R n. 42 del10.02.2021; 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0003228 - Ingresso - 30/03/2022 - 11:35



CONSORZIO SPECIALE PER LA BONIFICA DI ARNEO 

DELIBERA 

l. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. di prendere atto e, per l'effetto, di approvare il Programma Triennale dei lavori pubblici annualità 2022-2024, 
l'Elenco annuale dei lavori 2022, nonché il Programma triennale annualità 2022-2024 dei lavori finanziati, da 
finanziare ed a totale carico del Consorzio, come meglio dettagliati in premessa e che si allegano al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che i Programmi di cui al punto che precede saranno allegati al bilancio di previsione 2022 per i 
relativi riferimenti; 

4. di dare atto che la Programmazione dei lavori di cui al presente deliberato resterà pubblicata, ove previsto, ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 21, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

5. di disporre l'invio della presente deliberazione alla Regione Puglia- Area Politiche per lo Sviluppo Rurale­
Servizio Agricoltura ai sensi dell'art. 35, comma 5, L. R. Puglia n. 4 del13.03.2012. 

Il Direttore Area A 

(A~ 

(Dott. 

3 O MAR 202Z 
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretori o del Consorzio a datare dal e 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

vi rimarrà per 10 giorni consecutivi ai sensi dell'articolo 14, lo comma, della Legge Regionale n. 4 del13.03.2012. 

CONSORZIO DI BONIFICA ARNEO - con_sba - 0003228 - Ingresso - 30/03/2022 - 11:35


